ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro  59.780-000 - Caraúbas - RN

CGC N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 150/2023

ASSUNTO: Recapeamento/Recuperação das Rodovias Estaduais RN 117 e
RN 2033 dentro do perímetro urbano de Caraúbas - RN.

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar
ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Departamento de Estradas e Rodagens - DER, solicitando a
Recapeamento/Reparos, nas rodovias RN 117 e RN 233, dentro do perímetro
urbano de Caraúbas – RN. Que cópia seja enviada ao Gestor Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Através desta propositura, solicito ao Diretor do DER - RN que determine
através de órgãos competentes solicitando Recapeamento/Reparos na
Rodovias Estaduais RN 117 e RN 233, dentro do perímetro urbano de
Caraúbas - RN

Essa solicitação é um pedido dos usuários que trafegam diariamente
nesta rodovia, bem como de moradores que residem as margens da mesma,
pois da maneira que se encontra, com bastantes valhas (buracos), dificultam o
transitar dos mais diferentes meios de transportes, bem como pode contribuir
para possíveis acidentes.

Ressaltamos que os locais mais críticos são nas proximidades do

estabelecimento comercial “Celcivan Peças”, do Estádio o Tetezão e Posto de
Milzinho.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor de nossa cidade.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                  Caraúbas – RN, em 09 de agosto de 2023.

Rozeildo Pereira da Silva
VEREADOR - MDB

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com